ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:           /UBND-HC

V/v tạo điều kiện thuận lợi

cho việc lưu thông hàng hóa

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày 09 tháng 7 năm 2021

 Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành Huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 338/UBND-THVX ngày 09 tháng 7 năm 2021 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp, về việc tạo điều kiện thuận lợi cho việc lưu

thông hàng hóa. Ủy ban nhân dân Huyện yêu cầu thực hiện các nội dung sau:

1. Các phòng, ban, ngành Huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:

- Thực hiện theo đúng tinh thần tại Công văn số 315/UBND-THVX ngày

06 tháng 7 năm 2021 của Ủy ban nhân dân Tỉnh và Công văn số 936/UBND-HC

ngày 06 tháng 7 năm 2021 của Ủy ban nhân dân Huyện, về việc siết chặt và tăng

cường các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19; tạo điều kiện cho các doanh

nghiệp vận chuyển hàng hóa qua các điểm, chốt kiểm soát phòng, chống dịch

Covid-19 bằng một trong các biện pháp sau:

- Thực hiện đổi tài xế khi vào địa bàn Tỉnh thuộc địa phận Huyện Hồng Ngự.

- Người điều khiển phương tiện vận chuyển hàng hóa sử dụng Giấy xét

nghiệm cho kết quả test nhanh kháng nguyên âm tính với SARS-CoV-2 trong thời

hạn 03 ngày hoặc xét nghiệm Realtime RT-PCR âm tính với SARS-CoV-2 trong

thời hạn 05 ngày hoặc Giấy xác nhận đã tiêm đủ 02 mũi vắc xin phòng Covid-19.

- Đối với các bến khách ngang sông:

+ Trường hợp trong Huyện và liên huyện, thành phố: Giao Phòng Kinh tế

và Hạ tầng phối hợp các ngành có liên quan và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

tham mưu, đề xuất Ủy ban nhân dân Huyện cho ý kiến để  thống nhất phương thức

vận chuyển.

+ Trường hợp liên Tỉnh: Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng liên hệ Sở Giao

thông vận tải để thống nhất phương án với Sở Giao thông vận tải các tỉnh, thành

phố về phương thức vận chuyển, thời gian, mức độ giãn cách.

- Đối với phương tiện đường thủy vận chuyển hàng hóa: Giao Phòng Kinh

tế và Hạ tầng, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện giám sát chặt chẽ và

người điều khiển phương tiện phải có Giấy xét nghiệm cho kết quả test nhanh

kháng nguyên âm tính với SARS-CoV-2.

2. Trung tâm Y tế Huyện: Bố trí địa điểm, nhân lực thực hiện test nhanh

kháng nguyên SARS-CoV-2 đối với các trường hợp có nhu cầu theo quy định.

2

3. Phòng Văn hóa và Thông tin, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:

Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh

Huyện, xã nhằm khuyến cáo người dân trên địa bàn Huyện đang lao động, học tập

và làm việc tại các tỉnh, thành phố có dịch không nên di chuyển về địa phương

trong thời gian này nhằm bảo đảm an toàn sức khỏe của cộng đồng.

Yêu cấu các cơ quan, đơn vị và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn triển khai

thực hiện tốt các nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT/HU, TT/HĐND Huyện;

- CT, các PCT/UBND Huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, CV/VX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khơi

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-10T06:47:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Khơi<nvkhoi.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-10T06:56:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-10T06:57:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!